^
〓经 济 学

埘经济研究

商 务 协

振  兴

山

山

山

山

院

^
〓

 雨Ⅲ

区

孑

村

鲁经学联字⒓01g11号

关于举办首期乡村振兴齐鲁样板大讲堂暨

农业
“
新六产
”
发展研讨会的通知 :

各相关单位与个人 :

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神,加快实施乡村振兴战略,打造乡村振兴

齐鲁样板,山东区域经济学会、山东财经大学区域经济研究

院、山东省电子商务协会、山东乡村振兴网联合举办首期乡

村振兴齐鲁样板大讲堂、农业
“
新六产
”
发展研讨会等系列

活动。现将有关事宜通知如下 :

一、举办首期乡村振兴齐鲁样板大讲堂

1、 主持人

董彦岭 山东财经大学区域经济研究院院长、教授,山

东区域经济学会秘书长

2、 主讲人

蒋文 山东省委农业农村委员会办公室秘书处二级调研

员,博士

3、 讲授题目及主要内容

题目为:乡 村振兴齐鲁样板政策实操 读。主要内容是

村振兴齐鲁样板的顶层制度设计和成功经验,聚焦乡村振兴

齐鲁样板七大模式,提出相关路径和方法, 答与会同志关
心的政策问题。

4、 时间和地点

时 间 :⒛ 19年 12月 7日 上 午 ⒏ 30— 11:So

地点:山东财经大学燕山校区,济南 二环东路 7366号

5、 其他事项

(1)乡 村振兴齐鲁样板大讲堂为公益讲堂,不收取会

区)涉农部门 (单位)、 乡镇 (街道)、 经济强村、农业龙

头企业、农民专业合作社、农业产业园区、社会化服务组织

负责人。

(2)乡 村振兴齐鲁样板大讲堂致力于为学员与省有关

部门处级以上同志、高等院校专家学者之间搭建政策和理论

(详情请看山东乡村振兴网 wlvlv。 SdXCzxw。 com,用 手机来看更

精彩)

(3)欢迎 训人员参加 12月 7日 下午 2:00—⒌ 30

举办的农业
“
新六产
”
发展 讨会。

(4)山东区域经济学会、山东乡村振兴网竭力为学员

活动及各种服务。

(5)请参训人员于 11月 30日 前,填报 《首期乡村振

兴齐鲁样板大讲堂报名表》给联系人 :

联系人:于登杰、乔卉莹

电 话
手 机
邮 箱

0531-—86126235、  86126262

13356671985、  15665779063

sdxczxw@163。 com

首期乡村振兴齐鲁样板大讲堂报名表

姓名 `l±另刂 年龄

单位

地址

职务 职称

手机 电子邮箱

微信 传真

您建议本期大

讲堂讲哪方面内

容?打算解决什
么问题,希望山
东乡村振兴网提

供哪些服务

各注:会议不收取会务费,不统一安排食宿,交通、食宿费自理,如有需要

请联系会务人员。

二、举办农业
“
新六产
”
发展研讨会

1、 时间和地点

时 间 :⒛ 19年 12月 7日 下 午 ⒉ 00—⒌ 30

地点:山东财经大学燕山校区,济南 二环东路 7366号

2、 主持人

张志元 山东财经大学科研处处长、教授、博导,山东

区域经济学会会长

3、 主题报告人

董彦岭 山东财经大学区域经济研究院院长、教授,山

东区域经济学会秘书长

茌、主题报告题目

山东农业
“
新六产
”  情况及新时代寿光模式

5、 与会专家学者研讨发言

重点围绕乡村振兴战略的产业兴旺、产业振兴,农村一、

二、三产融合发展,农业 “新六产”发展,新时代寿光模式

开展研讨。

6、 其他事项

(1)本次研讨会规模为 50人。根据研讨内容邀请对乡

村振兴齐鲁样板有一定 论研究的高校科研院所同志和具

有一线实践经验的同志为与会专家学者。

(2)山 东乡村振兴网 mvw。 sdxczxw。 ∞m聘请与会 家

学者为专家库专家,将在网站的 《专家风采》栏目予以展示

成果。

(3)欢迎与会专家学者参加 12月 7日上午⒏ 30— 11:

30举办的首 乡村振兴齐鲁样板大讲堂。
(4)请与会专家学者于 11月 30日 前,填报 《农业

“
新

六产
” 展研讨会报名表》给联系人 :
联系人:于登杰、乔卉莹

电  谓争: 0531——86126235、  86126262

司
△  +JL: 13356671985、  15665779063

邮  箱 :sdxczxw@163。 com

农业
“
新六产
”
发展研讨会报名表

姓名 `l±另刂 年龄

单位

地址

职务 职称

手机 电子邮箱

微信 传真

个人简介及主要

研究成果

是否发言

备注:会议不收取会务费,不统一安排食宿,交通、食宿费自理,如有需要

请联系会务人员。

三、举办第二期乡村振兴战咯理论实操培训班

1、 培训时间

⒛19年 12月 8日 -12月 12日 ,共 5天 (包括往返 )。

2、 培训地点

浙江省,包括杭州余杭区梦想小镇,湖州市安吉县鲁家

村、余村,绍兴市柯桥区棠棣村,义乌市江东街道青岩刘村 ,

台州市仙居县淡竹乡下叶村,温州市乐清市柳市镇,龙港市。

3、 培训名额

第二期乡村振兴战略理论实操培训班名额为 ⒛ 人,报

名满额为止。

4、 培训对象

县 (市、区)涉农部门 (单位 )、 乡镇 (街道 )、 经济

强村、农业龙头企业、农民专业合作社、农业产业园区、社

会化服务组织负责人,高等院校和科研院所学者。

5、 培训日程

时间 活动内容

12月 8日 全天
参会人员自行到杭州红星文化大酒店大堂报到。地址 :

杭 州 市 上 城 区建 国 南 路 280号 ,电 话 :0571司77o3888

12月 9日
上午

1、 专家讲座:新时代背景下的乡村振兴规划。
主讲人:费潇:浙江省发改委研究所副所长
2、 参观考察杭州市余杭区仓前街道梦想小镇。梦想小
镇是全国互联网创业首选地和创新资本集聚高地。习
近平总书记⒛15年 5月 考察浙江时,对梦想小镇、云
栖小镇、黄酒小镇等特色小镇给予充分肯定。

下午

1、 参观考察湖州市安吉县递钅 道鲁家村。⒛18年 7
月7日 ,省  书记、省人大常委会主任刘家义,省委
副书记、省长龚正率党政代表团到浙江湖州安吉鲁家

村,并在 委副书记、省长袁家军陪同下,就生态文
明建设、 村振兴战略、田园综合体推进等工作对鲁
家村进行考察。

2、 参观考察湖州市安吉县天荒坪镇余村。余村是习近

平
“
两山理论

” 源地。⒛05年 8月 15日 ,时任浙
江省委书记习近平在余村首 提出“两山”理念。

12月  10

上午
田园综合体是首批 15个国家 田园综合体试点之一。

下午

参观考察义乌市江东 道青岩刘村。义乌青岩刘村是
“
中国网店第一村

”,有国内密 最高的电商创业群
体。李克强总理⒛14年 11月 19日 考察该村。

12/目  11

上午

参观考察温州市乐清市柳市镇。柳市镇是浙江经济实

力第一 ,是国家综合评选的实力千强镇,第一批中
国特色小镇,是中国民营企业进入

“
中国500强企业

”

最多的镇,也是
“
中国名牌产品

”
和
“
中国驰名商标

”

拥有最多的镇,被誉为 “中国品牌第一镇”,GDP超
越⒛0亿 ,比国内大 数县级城市的经济实力还强。

下午

参观考察温州市龙港市。龙岗市是⒛19年 8月 16日

(现龙港市)户籍人口37万 ,常住人口近⒛万;实
现地区生产总值 305亿元、工业总产值 418亿元,财
政总收入 24.6亿元,堪称是中国的 “超 镇”。

12'日  12 日 全天 参会人员自行从温州返程。

6、 培训费用

培训费 3900元/人 ,包含培训期间的餐费、资料费、培

训费、学习考察车辆租赁费、会议室租赁费、专家费、人身

保险费等,由 山东区域经济学会统一开具 票。请参训人员

报送《第二 乡村振兴战略理论实操培训班报名表》的同时,

将培训费汇至以下账户。

账户名称:山东区域经济学会

销艮彳⒎则艮乓升: 37001618803059596285

开户行:中 国建设银行济南高新支行燕东支行

住宿统一安排。住宿费和往返交通费用自理。

7、 其他事项

(1)参训人员返程前向培训班提交学习研修报告,作

为发 结业证书的重要依据。

程负责培训工作。参训人员参训 间要认真听讲、积极交流

研讨,严格遵守培训有关纪律和要求,自 觉月从带班同志管

理,确保培训顺利实 。
(3)第一期乡村振兴战略理论实操培训班培训情况请

看山东乡村振兴网-。 sdxczxw。 Com《培训 》栏目。
(茌 )参训人员可参加 12月 7日举办的首期乡村振兴齐

鲁样板大讲堂和农业
“
新六产
”
发展 讨会。

(5)请参训人员 11月 30日 前,填报 《第二 乡村振

兴战略理论实操培训班报名表》给联系人。

第二期乡村振兴战咯理论实操培训班报名表

姓名 `l±另刂 年

单位

地址

职务 职

手机 电子邮箱

微信 传真

意见

建议

曹守忠 :

于登杰 :

邮 箱 :

13791126379

0531-86126235、  13356671985

sdxczxw@163。 com

山东财 究院

10